
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρόνου 
στις θέσεις Λιμένας, Τρούλος και Διδύμα Τ.Κ.  Με-
στών, Ποταμοί, Τ.Κ. Ολύμπων και Κλεισούρα και 
Αγ. Ειρήνη, Τ.Κ. Ελάτας, Δήμου Χίου.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των: α) (επ.) 
MAHMOOD, (όv.) ΤΑΥΥΑΒ, του ISLAM και της SEMA 
και β) (επ.) ΑΥΑΖ, (όν.) MUZAMMAL, του AKRAM 
και της SHAHMEEM, για λαθρεμπορία καπνικών 
προϊόντων.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) ALI, (όν.) 
ZAIN του SHOUKAT και της RASHIDA.

4 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης και 
Λειτουργίας της ανώνυμης εταιρείας με την επω-
νυμία «Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής 
Ασφάλισης Ανώνυμη Εταιρεία» (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοι-
χεία  458709(1250)π.ε./Π03/7/00035/Γ/Ν.4399/ 
2016/14.6.2024 απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 3579).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 13756/ 
24/ΓΠ/03.07.2024 απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4168).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 353790 (1)
Παράταση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρό-

νου στις θέσεις Λιμένας, Τρούλος και Διδύμα 

Τ.Κ. Μεστών, Ποταμοί, Τ.Κ. Ολύμπων και Κλει-

σούρα και Αγ. Ειρήνη, Τ.Κ. Ελάτας, Δήμου Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 (Α’ 7) που 

προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 
(Α’ 205).

2. Την υπ’  αρ.  414985/29.11.1985 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτη-
νοπανίδας» (Β’  757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις υπ’  αρ.  366599/16.12.1996 (Β’  1188) και 294283/ 
23.12.1997 (Β’ 68/1998) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε103/1.9.2010 
«Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για τη διατήρηση 
της άγριας ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτη-
μάτων της, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 
79/409/ΕΟΚ “Περί διατηρήσεως των άγριων πτηνών”, του 
Ευρωπαϊκού Συμβουλίου της 2ας Απριλίου 1979, όπως 
κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495 - 
Διορθ. σφαλμ. Β’ 382/2011).

4. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

5. Την υπ’ αρ. 78006/2538/1.7.1994 εγκύκλιο διαταγή 
του Γενικού Γραμματέα Δασών και Φυσικού Περιβάλ-
λοντος «Απαγορεύσεις κυνηγιού ορισμένου χρόνου».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4594

46633



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46634 Τεύχος B’ 4594/07.08.2024

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ειδικότερα το Κεφάλαιο ΙΑ’.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143) η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

9. Τα άρθρα  47 έως 55 του ν.  4915/2022 «Εθνικό 
Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, δι-
ατάξεις Υπηρεσιών για θέματα ανθρώπινου δυναμικού 
και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό 
πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών 
της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοί-
κησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στε-
λεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς 
των δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, 
Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 63).

10. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20.05.2022 εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Εγκύκλιες οδηγίες για την 
λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, 
χρήση λογότυπου» (ΑΔΑ: ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/ 
06.07.2022 απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 
θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-
ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

14. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

15. Την υπ’ αρ. 38018/11.07.2019 (Β’ 3036) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου, περί απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρόνου στις 
θέσεις Λιμένας, Τρούλος και Διδύμα, Τ.Κ. Μεστών, Πο-
ταμοί, Τ.Κ. Ολύμπων και Κλεισούρα και Αγ. Ειρήνη, Τ.Κ. 
Ελάτας, Δήμου Χίου.

16. Το υπ’ αρ. 59/20.05.2024 έγγραφο του Κυνηγετικού 
Συλλόγου Χίου «Η ΑΡΤΕΜΙΣ».

17. Την από 30.07.2024 εισήγηση της Μάρθας Ανθυ-
μίδου, Δασοπόνου και του Γεωργίου Τέττερη, Δασοφύ-
λακα, της Διεύθυνσης Δασών Χίου για παράταση της 
απαγόρευσης θήρας με σκοπό την προστασία, ανάπτυ-
ξη και αναπαραγωγή του θηραματικού πλούτου και της 
άγριας πανίδας, αποφασίζουμε: 

Παρατείνουμε την απαγόρευση της θήρας που ορίζει 
η υπ’ αρ. 38018/11.07.2019 (Β’ 3036), απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για 
τρία έτη. Κατά τα λοιπά η ανωτέρω απόφαση, ισχύει ως 
έχει.

Το αρμόδιο Τμήμα της Διεύθυνσης Δασών Χίου να 
εκδώσει απαγορευτική διάταξη θήρας σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969.

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα 
με τις ισχύουσες περί θήρας διατάξεις.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από το κυνηγετικό έτος 
2024-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 30 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δασών Χίου

ΘΩΜΑΪΤΣΑ ΚΟΙΛΟΥΚΟΥ 

Ι

(2)
   Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των: α) (επ.) 

MAHMOOD, (όv.) ΤΑΥΥΑΒ, του ISLAM και της 

SEMA και β) (επ.) ΑΥΑΖ, (όν.) MUZAMMAL, του 

AKRAM και της SHAHMEEM, για λαθρεμπορία κα-

πνικών προϊόντων.

  Με την υπ’  αρ.  222/2018/13.05.2024 καταλογι-
στική πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου 
Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης επιβάλλονται σε βάρος των (επ.) 
MAHMOOD (όv.) ΤΑΥΥΑΒ του ISLAM και της SEMA, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46635Τεύχος B’ 4594/07.08.2024

γεν. την 08.12.1989, στο Πακιστάν και ήδη αγνώστου 
διαμονής, β) (επ.) ΑΥΑΖ, (όν.) MUZAMMAL του AKRAM 
και της SHAHMEEM, γεν. την 01.12.1998 στο Πακιστάν, 
κατοίκου Θεσσαλονίκης, επί της οδού Αθ. Τακάτζα αρ. 
04, κατόχου του υπ’ αρ. 0413388/20.03.2018 Δελτίου 
Αιτούντος Διεθνή Προστασία και ήδη αγνώστου διαμο-
νής, αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπόχρεοι με τους 
A.I., S.M., A.K., Q.M., H.M και A.A., πολλαπλά τέλη ποσού 
ογδόντα οχτώ χιλιάδων επτακοσίων δεκατριών ευρώ και 
σαράντα δύο λεπτών (88.713,42 €), πλέον τελών χαρτο-
σήμου, για την παράνομη κατοχή εκατόν είκοσι έξι χιλιά-
δων πεντακοσίων ογδόντα (126.580) τεμαχίων τσιγάρων 
(πακέτων 6.329) και 18,200 κιλών καπνού (συσκευασιών 
364), πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβα-
ση- λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων 
διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 
παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται να ασκήσουν προσφυ-
γή εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες δι-
ατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. Η παρούσα 
περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 152 παρ. 5 εδ. β’ του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    (3) 
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) ALI, 

(όν.) ZAIN του SHOUKAT και της RASHIDA .

 Με την υπό στοιχεία MRN 24GRYK07010000240-7/ 
30.07.2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001, βάσει των διατάξεων των άρθρων 119 Α 
παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2 περ. ζ’ του ίδιου νό-
μου, επιβάλλονται σε βάρος του υπαιτίου (επ.) ALI (όν.) 
ZAIN του SHOUKAT και της RASHIDA, γεννηθέντος στις 
22.01.2000 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλά τέλη, ανερχόμενα στο ποσό των δύο χιλιάδων τρι-
ακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και τριάντα ενός λεπτών 
(2.393,31 €), λόγω τέλεσης παράβασης λαθρεμπορίας, 
και συγκεκριμένα της κατοχής: α) Εκατόν ογδόντα πέντε 
(185) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, 
των είκοσι (20) τεμαχίων έκαστο, ήτοι συνολικά τριών 
χιλιάδων επτακοσίων (3.700) τεμαχίων τσιγάρων, και 
β) δέκα (10) συσκευασιών λαθραίου καπνού, των πε-
νήντα (50) γραμμαρίων έκαστη, ήτοι συνολικά μισού 
κιλού (0,500 Kg) καπνού, χωρίς την προηγούμενη κα-
ταβολή των αναλογούντων φόρων, που έλαβε χώρα 
στις 05.03.2020, στη συμβολή των οδών Ανθείας και 
Γοργοποτάμου, στην Πάτρα.

Κατά της παρούσας πράξης, επιτρέπεται η άσκηση 
προσφυγής, σύμφωνα με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 66 

του ν. 2717/1999 (Κ.Δ.Δ.), εντός αποκλειστικής προθε-
σμίας τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσή 
της, ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Πατρών.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 7270 (4   )
 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-

των του Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης και 

Λειτουργίας της ανώνυμης εταιρείας με την επω-

νυμία «Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής 

Ασφάλισης Ανώνυμη Εταιρεία» (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ» (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τα άρθρα 31, 32, 33 και 34 του Εσωτερικού Κανο-
νισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας της ΗΔΙΚΑ ΑΕ (Βι-
βλίο Β’).

4. Την υπ’ αρ. 1741/17.2.2023 (Β’ 1356) πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας 
της ΗΔΙΚΑ ΑΕ με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) και την υπ’ αρ. 3763/7.4. 2023 
(Β’ 2689) πράξη τροποποίησης της πράξης αντιστοίχι-
σης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Εσω-
τερικού Κανονισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας της 
ΗΔΙΚΑ ΑΕ με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

5. Το γεγονός ότι δύο οργανικές θέσεις κλάδου ΠΕ Πλη-
ροφορικής με ειδικότητα Software δεν αντιστοιχίστηκαν 
λόγω δέσμευσής τους προς πλήρωση για διορισμό, με 
την υπό στοιχεία 8Κ/2020 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

6. Το γεγονός ότι μία οργανική θέση κλάδου ΤΕ Δι-
οικητικού  - Λογιστικού δεν αντιστοιχίστηκε λόγω 
δέσμευσής της προς πλήρωση για διορισμό, με την 
υπ’ αρ. 50/4.11.2021 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
(προκήρυξη ΑΣΕΠ 2ΓΒ/2023).

7. Την υπ’ αρ. 259/5628/11.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΞΡ74691Β5-
ΚΒ4) απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. της ΗΔΙΚΑ ΑΕ, με 
την οποία διορίσθηκαν στην ΗΔΙΚΑ ΑΕ δύο υπάλληλοι 
του Κλάδου ΠΕ Πληροφορικής ειδικότητας Software.

8. Την υπ’ αρ. 300/6859/15.07.2024 (ΑΔΑ: 6H8E4691B5-
K4Z) απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. της ΗΔΙΚΑ ΑΕ, με 
την οποία διορίσθηκε στην ΗΔΙΚΑ ΑΕ ένας υπάλληλος 
του Κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46636 Τεύχος B’ 4594/07.08.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
      Στην περίληψη της υπό στοιχεία 458709(1250)π.ε./

Π03/7/00035/Γ/Ν.4399/2016/14.6.2024 απόφασης του 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 3579) στις σελίδα 36505:

1. Στην Α’ στήλη, στον 25ο στίχο εκ των άνω διορθώ-
νεται: 

από το εσφαλμένο: 
«επτακοσίων σαράντα πέντε χιλιάδων εκατόν εβδομή-

ντα πέντε ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (745.175,62 €)»,
στο ορθό: 
«επτακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων τριακοσίων σαρά-

ντα επτά ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (732.347,62 €)». 
2. Στον 30 στίχο εκ των άνω διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: 
«εξακοσίων σαράντα μιας χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι 

τεσσάρων ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (641.924,42 €)», 
στο ορθό: 
«εξακοσίων είκοσι εννέα χιλιάδων ενενήντα έξι ευρώ 

και σαράντα δύο λεπτών (629.096,42 €)».

3. Στον 47 στίχο εκ των άνω διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: 
«τριακοσίων πενήντα τριών χιλιάδων πενήντα οκτώ 

ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (353.058,43 €)», 
στο ορθό: 
«τριακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων τριών ευρώ και 

τριών λεπτών (346.003,03 €)», 
4. Στη σελίδα 36505, στη Β’ στήλη, στο 12 στίχο εκ των 

άνω διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «1.964,05 €», 
στο ορθό: «1.928,77 €».
5. Στο 14 στίχο εκ των άνω διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «392.810,14 €», 
στο ορθό: «385.754,74 €». 
6. Στον 22 στίχο εκ των άνω διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: 
«1.765,29 €»,
στο ορθό: 
«1.730,01€», 
7. Στον 38 στίχο εκ των άνω διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: 
«τριακοσίων πενήντα ενός χιλιάδων διακοσίων 

ενενήντα τριών ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών 
(351.293,14 €)», 

9. Τα υπ’  αρ.  6315/1.7.2024, 7076/22.7.2024 και 7077/22.7.2024 Πρακτικά Ανάληψης Υπηρεσίας και τα 
υπ’ αρ. 6316/1.7.2024, 7078/22.7.2024 και 7079/22.7.2024 Πρωτόκολλα Ορκωμοσίας των νεοδιορισθέντων υπαλ-
λήλων, κατόπιν των υπό στοιχεία 8Κ/2020 και 2ΓΒ/2023 προκηρύξεων του ΑΣΕΠ.

10. Την υπ’ αρ. 1508/13.2.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της ΗΔΙΚΑ ΑΕ, ότι η αντιστοί-
χιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων που προβλέπονται στον Εσωτερικό Κανονισμό Οργάνωσης και 
Λειτουργίας της ΗΔΙΚΑ ΑΕ, (Βιβλίο Β’) με αυτούς (κλάδους και ειδικότητες) που προβλέπονται στο π.δ. 85/2022, δεν 
προκαλεί επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων των νεοδιορισθέντων υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στον Εσωτερικό Κανονισμό Οργάνωσης και Λειτουργίας 
της ΗΔΙΚΑ ΑΕ (Βιβλίο Β’), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
Software/Hardware

2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Software
2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό της ΗΔΙΚΑ ΑΕ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 25 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ
I 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46637Τεύχος B’ 4594/07.08.2024

στο ορθό:
«τριακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 

εβδομήντα τριών ευρώ και δύο λεπτών (344.273,02 €)». 
8. Στο στίχο 42 εκ των άνω διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: 
«1.765,29 €», 
στο ορθό: 
«1.730,01 €», και 
9. στο στίχο 45 εκ των άνω διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: 
«353.058,43 €», 
στο ορθό: 
«346.003,03 €».

  (Από την Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας)

Ι

   (6) 
  Στην υπό στοιχεία 13756/24/ΓΠ/03.07.2024 απόφαση 

της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4168):

1. Στη σελίδα 42451 στον πίνακα, στην 10η γραμμή 
στο πρώτο κελί, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: 
«Διαφοροποιημένη διδασκαλία Εφαρμογές σε άτομα 

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (Υ)», 
στο ορθό:
«Διαφοροποιημένη διδασκαλία: Εφαρμογές σε άτομα 

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (Υ)».
2. Στη σελίδα 42451 στον πίνακα, στην 22η γραμμή 

στο πρώτο κελί, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: 
«Αξιολόγηση στην Ειδική Αγωγή (Ε)»,
στο ορθό: 
«Αξιολόγηση και Διάγνωση Μαθησιακών Δυσκολιών (Ε)».
3. Στη σελίδα 42451 στον πίνακα, στην 28η γραμμή στο 

πρώτο κελί, το μάθημα «Δομικοί μηχανισμοί της γλώσ-
σας και γνωστικές διεργασίες της γλωσσικής ανάπτυξης 
(Ε)» να εκτείνεται σε μία γραμμή και όχι σε δύο.

4. Στη σελίδα 42458 στον πίνακα, στην 3η γραμμή στο 
πρώτο κελί, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: 
«Βασικά χαρακτηριστικά και μαθησιακές ανάγκες 

διαφορετικών πληθυσμών με αναπηρίες ’η/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες (Υ)», 

στο ορθό: 
«Βασικά χαρακτηριστικά και μαθησιακές ανάγκες 

διαφορετικών πληθυσμών με αναπηρίες ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες (Υ)».

5. Στη σελίδα 42459 στην 7η γραμμή στο τέταρτο κελί, 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: 
«20ή 30»,
στο ορθό: 
«20 ή 30».
6. Στη σελίδα 42460 στη Β’ στήλη, στον 25ο και 26ο 

στίχο, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: 
«Στρατηγικές Διαχείρισης Συμπεριφορικών Δυσκολιών 

(Ε_Α’ Κατεύθυνση) των Μαθητών/τριών», 
στο ορθό: 
«Στρατηγικές Διαχείρισης Συμπεριφορικών Δυσκολιών 

των Μαθητών (Ε_Α΄ Κατεύθυνση)».

(Από το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46640 Τεύχος B’ 4594/07.08.2024

*02045940708240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-07T12:30:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




